REPUBLIKAE SHQIPERISE
BASHKIA PERMET
DREJTORIA FINANCE BUXHET,SEKTORI I BURIMEVE NJEREZORE

Ni3420 Prot. Pérmet,mé 15 .70 .2025

Lénda: Njoftim pér vend té liré pune né Inspektoriatin Vendor té Mbrojtjes sé Territorit prané Bashkisé
Pérmet

Né zbatim & ligjit nr.139/2015. daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™,i ndryshuar, VKB
NR.55 daté 02.07.2025Pér njé ndryshim né VKB NR 107 daté 18.12.2024“Pér miratimin e buxhetit &
vitit 2025 dhe numrin e pérgjithshém té punonjésve té Bashkisé, Njésive Administrative dhe institucioneve
né varési té saj,i ndryshuar si dhe VKB nr 60 daté 02.07.2025"Pér njé ndryshim né VKB Nr.109 daté
18.12.2024*Pér miratimin e nivelit té pagave dhe shpérblimeve t€ punonjésve dhe t&é personave té zgjedhur
dhe té eméruar té Bashkisé Pérmet dhe & institucioneve qé varen prej saj pér vitin 2025 Bashkia Pérmet
njofton shpalljen e 1 (njé) vendi te liré pune né pozicionin Inspektor i Mbrojtjes se Territorit prané
Bashkis¢ Pérmet

1 (njé) Inspektor i Mbrojtjes sé Territorit prané Bashkis¢ Pérmet
KREU I- Pérshkrimi i pérgjithshém i vendit t€ punés

Inspektoriati Vendor i Mbrojtjes sé Territorit, prané Bashkis¢ Pérmet ushtron pérgjegjésiné e
kontrollit té territorit nga ndértimet e kundérligjshme dhe zbatimit t¢ ligjshméris¢ sé standardeve
teknike e kushteve zhvillimore né fushén e planifikimit dhe zhvillimit t& territorit dhe (€ atyre t&
parashikuara shprehimisht né ligje té tjera.

Inspektori do t& kryejé punén prané punédhénésit, né vendin e punés prané Bashkis¢ Pérmet.

Detyrat dhe Pérgjegjésité:

o Verifikon pérmbushjen e detyrimeve ligjore né fushén e ndértimit dhe urbanistikés.

e Plotéson proces-verbalin e konstatimit dhe relacionin/mendimin sipas rastit dhe
dispozitave ligjore né fuqi né fushén e ndértimit dhe urbanistikés.

o Punon né vijimési pér pérditésimin e informacionit mbi situatén ndértimore si dhe
njohjen e detajuar té késaj situate né shtrirjen gjeografike té territorit g¢ mbulon.

o Zbaton me pérpikméri grafikét dhe planet e punés sé miratuar.

o Pérgjigjet drejtpérdrejt pér zbatimin e ligjshmérisé dhe respektimin e etikés zyrtare dhe
korrektesés né marrdhénie me subjektet gé i nénshtrohen procedurave té kontrollit dhe
inspektimit.
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Ndjek problematikén e paragitur né& shkresat dhe kérkesé-ankesat,informon me shkrim
pér problematikat e dala dhe jep mendim pér zgjidhjen e tyre.
Paraqet relacionin pér ¢do procedure t& mbajtur gjaté inspektimit.
Té hartojé akt ekspertimin e punimeve ndértimore té paligjshme sipas progesverbaleve t&
konstatimit dhe né bazé t& késaj t& pércaktohet vlera e kétyre punimeve qé éshté ¢
barasvlefshme me até té dénimit me gjobé.
Té kontrollojé zbatueshmériné e lejeve té ndértimit si specialist i fushés si pjes€ e grupit
té punés né IMT.

¢ japé mendimin e tij profesional — teknik né fushén e ndértimit dhe €shté pjesé e plan
veprlmlt t& IMT-sé pér ekzekutimin e vendimeve té prishjeve sipas rasteve té€ nevojshme

KREU II — Kérkesa té pérgjithshme pér pranimin:

Té jeté shtetas shqiptar:

Té keté zotési té ploté pér té vepruar;

Té keté pérfunduar arsimin e larté né fushat e inxhinieris¢ s¢ ndértimit, arkitektures,
urbanistikés, konstruktit. transportit, tekno-logjisé s¢ materialeve. gjeologjisé.
hidrogjeologjisé¢ dhe mjedisit.jurist niveli minimal i diplomés Master Profesional per
Inspektoret

Preferohet té keté eksperiencé pune. né fushén e ndértimit;

Té keté aftési pér t& zbatuar pérgjegjésité dhe realizimin e objektivave té institucionit:
Té mos jeté i dénuar me vendim t&é formés sé preré pér kryerjen e nj€ krimi apo pér
kryerjen e njé kundérvajtjeje penale me dashje:

Té mos jeté dhéné ndaj tij/saj masa disiplinore e largimit nga puna.

KREU I1I-Dorézimi i dokumenteve

Kandidati duhet t& dorézojé dokumentacionin e kérkuar prané Zyrés se protokollit t&¢ Bashkis¢
Pérmet deri né datén 24.10.2025,0ora 12:00.
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Kérkesé me shkrim drejtuar institucionit t€¢ Bashkisé Pérmet;

Fotokopje e ID (karté identiteti);

Jetéshkrim (CV);

Certifikaté personale

Certifikaté familjare;

Diplomé dhe listé notash te noterizuara

Raport mjeko-ligjor pér aftési né puné;

Referencé me karakteristika specifike nga punédhénési i fundit (né rast punésimi té
méparshém)

Vértetim nga Gjykata e Rrethit Gjyqgésor Gjirokastér

10. Vértetim nga Prokuroria e Rrethit Gjygésor Gjirokastér
11. Vértetim i Gjendjes Gjyqgesore (Déshmi Penaliteti)
12. Fotokopje t& librezés s¢ punés (nése ka) :
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13. Certifikata, trajnime profesionale. né fushén e shérbimeve té kujdesit shogéror, edukimit
(& \ dhe né fushén e aftésisé sé kufizuar (nése ka);

A
m\

& Dol\,unientamom i mésipérm (& shogérohet me listén e inventarizuar t¢ dokumentacionit t&
dorezuar e nénshkruar nga kandidati Brenda datés 24.10.2025,0ra 12:00.

Mungesa e njérit prej dokumenteve té mésiperme apo pavlefshméria ¢ dokumenteve sjell
skualifikimin e konkurrentit.

Pas verifikimit paraprak t¢ dokumentacionit, kandidatét e kualifikuar, né lidhje me
dokumentacionin e paraqitur do t& njoftohen népérmjet adresés eletronike. do t& shpallet lista e
konkurenteve qé do t& plotésojné kriteret, si dhe data kur do té zhvillohet intervista me gojé.

Kreu IV — Ményra e vlerésimit do té jeté:

Vlerésimi i dokumentacionit 40 piké

Vlerésimi i intervistés me gojé 60 piké

Né pérfundim t& progedurés sé vlerésimit, kandidati q¢ merr mbi 70 piké né total do t& shpallet
kandidat i kualifikuar pér plotésimin e vendit t€ liré.

Konkurimi do té bazohet né njohuri t& pérgjithshme mbi legjislacionin e fushés sé ndértimit;
Ligji nr 9780/2007, daté 16.07.2007 “Pér inspektimin dhe mbrojtjen e territorit nga ndértimet e
kundérligjshme™ 1 ndryshuar:

Ligji nr.8402/1998, daté 10.09.1998 “Pér kontrollin dhe disiplinimin e punimeve t€ ndértimit™, i
ndryshuar;

Ligji nr.107/2014, date 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit™, i ndryshuar;
Ligji nr.9482, datw 03.04.2006 “Per legalizimin, urbanizimin dhe intergrimin e ndwrtimeve pa
leje”. i ndryshuar.

VKM nr.408 daté 13.05.2015 “Pér miratimin e Rregullores s¢ Zhvillimit t¢ Territorit ™, 1
ndryshuar;

VKM nr.894, daté 04.11.2015 “Pér unifikimin e procedurave t&é kontrollit té territorit nga
Inspektorati Kombétar i Mbrojtjes sé Territorit dhe ai i Njésisé Vendore™.

VKM nr.610, daté 22.09.2022 “Pér pércaktimin e rregullave té detajuara pér ményrén e caktimit
{8 1nbik€quCsit detyrat dhe pcrgcgi'c'sité e tij, kushtet dhe elementet e pérgjithshme t&é sigurimit
té pergjegjésisé profesionale. si dhe rregullat, ploc,cdural dhe ményrén e mbajtjes s¢
dokumentacionit gjaté zhvillimit té¢ punimeve™.

Udhézim 1 KM nr.2, daté 13.05.2005 “Pér zbatimin e punimeve té ndértimit™.

Udhézim i KM nr.3, daté 15.02.2001 “Pér mbikéqyrjen dhe kolaudimin e punimeve t¢
ndértimit™, 1 ndryshuar.

SEKTORI I BURIMEVE NJEREZORE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE
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